



# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO CARNAUBAIS

No XXIII - nº 1914 – Carnaubais/RN, Sexta-feira, 10 de Maio de 2024

[www.carnaubais.rn.gov.br](http://www.carnaubais.rn.gov.br)

Departamento da Imprensa Oficial

\*\* Instituído pela Lei Municipal nº 037, de 03 de agosto de 2001 \*\*

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ

PODER EXECUTIVO

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ

Prefeita Municipal

GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA

Vice-prefeito

MESA DIRETORA – BIÊNIO 2023/2024

**Presidente:** Maria Eudiene da Silva Benevides  
**Vice-Presidente:** Amâncio Rodrigues da Cunha Júnior  
**1º Secretário:** Francisco Wanderley Mendes  
**2º Secretário:** Expedito Fernandes de Souza

**VEREADORES**

José Maria da Silva Soares  
Josefa Jusaly de Medeiros  
Mário César de Albuquerque Cavalcante  
Norma Siqueira de Melo Oliveira  
Wilson Gregório Bezerra Filho

PODER JUDICIÁRIO

Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto - Juiz de Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral  
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª Vara Cível  
Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado Especial Cível e Criminal.

MINISTÉRIO PÚBLICO

Drª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  
Drª. Tiffany Mourão Cavallari de Lima Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN.

## LICITAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Carnaubais  
Prefeitura Municipal de Carnaubais  
Registro de Preços Eletrônico - PE 006/2024

#### Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 (UMA) TENDA PIRAMIDAL 5X5, COM LONA DE COBERTURA TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, ANTICHAMAS BRANCA, COM ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO, PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO. - Quantidade: 1.046 Unidade - Valor Referencial: 490,12

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S DA CUNHA SILVA LOCACOES (14.352.138/0001-64)	Adjudicado em: 10/05/2024 - 11:47:28 - Por: Marineide Marinho Pereira Diniz	PROPRIA	PROPRIA	1.046	239.534,00

Item: 0002 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 CADEIRA DE PLÁSTICO POLIPROPILENO SEM BRAÇO, NA COR BRANCA, E EMPILHÁVEL. - Quantidade: 28.750 Unidade - Valor Referencial: 5,01

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S DA CUNHA SILVA LOCACOES (14.352.138/0001-64)	Adjudicado em: 10/05/2024 - 11:47:28 - Por: Marineide Marinho Pereira Diniz	PROPRIA	PROPRIA	28.750	71.587,50

Item: 0003 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE CONJUNTO DE MESA E QUATRO CADEIRAS DE PLÁSTICO POLIPROPILENO, MEDINDO 0,70 X 0,70 DE COMPRIMENTO E 0,70 DE ALTURA. - Quantidade: 8.050 Unidade - Valor Referencial: 13,10

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S DA CUNHA SILVA LOCACOES (14.352.138/0001-64)	Adjudicado em: 10/05/2024 - 11:47:28 - Por: Marineide Marinho Pereira Diniz	PROPRIA	PROPRIA	8.050	64.400,00

Item: 0004 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 (UMA) TOALHA DE MESA DE CETIM, NA COR BRANCA, MEDINDO 150 X 1,50. - Quantidade: 2.415 Unidade - Valor Referencial: 10,18

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S DA CUNHA SILVA LOCACOES (14.352.138/0001-64)	Adjudicado em: 10/05/2024 - 11:47:28 - Por: Marineide Marinho Pereira Diniz	PROPRIA	PROPRIA	2.415	10.022,25

Item: 0005 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) CAPA DE 1 (UMA) CADEIRA EM MALHA ELANCA NA COR BRANCA. - Quantidade: 3.450 Unidade - Valor Referencial: 3,32

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S DA CUNHA SILVA LOCACOES (14.352.138/0001-64)	Adjudicado em: 10/05/2024 - 11:47:28 - Por: Marineide Marinho Pereira Diniz	PROPRIA	PROPRIA	3.450	7.935,00

Item: 0006 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 TOALHA DE MESA REDONDA, MEDINDO 2,30 X 2,30 EM OXFORD. NA COR BRANCA. - Quantidade: 690 Unidade - Valor Referencial: 13,97

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S DA CUNHA SILVA LOCACOES (14.352.138/0001-64)	Adjudicado em: 10/05/2024 - 11:47:28 - Por: Marineide Marinho Pereira Diniz	PROPRIA	PROPRIA	690	4.830,00

Item: 0007 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 (UMA) MÁQUINA PARA FAZER PIPOCA (PIPOQUEIRA) COM INSUMOS E OPERADOR/ATENDENTE INCLUSOS. - Quantidade: 36 Unidade - Valor Referencial: 663,32

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S DA CUNHA SILVA LOCACOES (14.352.138/0001-64)	Adjudicado em: 10/05/2024 - 11:47:28 - Por: Marineide Marinho Pereira Diniz	PROPRIA	PROPRIA	36	18.072,00

Item: 0008 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 (UMA) MÁQUINA PARA FAZER CREPE, COM INSUMOS E OPERADOR/ATENDENTE INCLUSOS, SUFICIENTES PARA PRODUZIR NO MÍNIMO 300 UNIDADES DE CREPES. - Quantidade: 21 Unidade - Valor Referencial: 1.110,49

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S DA CUNHA SILVA LOCACOES (14.352.138/0001-64)	Adjudicado em: 10/05/2024 - 11:47:28 - Por: Marineide Marinho Pereira Diniz	PROPRIA	PROPRIA	21	23.320,24

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S DA CUNHA SILVA LOCACOES (14.352.138/0001-64)	Adjudicado em: 10/05/2024 - 11:47:28 - Por: Marineide Marinho Pereira Diniz	PROPRIA	PROPRIA	21	18.837,00

Item: 0009 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 (UMA) MÁQUINA PARA FAZER ALGODÃO-DOCE, COM INSUMOS E OPERADOR/ATENDENTE INCLUSOS, SUFICIENTES PARA PRODUZIR NO MÍNIMO 300 UNIDADES DE ALGODÃO-DOCE. - Quantidade: 34 Unidade - Valor Referencial: 648,52

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S DA CUNHA SILVA LOCACOES (14.352.138/0001-64)	Adjudicado em: 10/05/2024 - 11:47:28 - Por: Marineide Marinho Pereira Diniz	PROPRIA	PROPRIA	34	20.400,00

Item: 0010 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 (UMA) CAMA ELÁSTICA (PULA-PULA) ESTRUTURA EM AÇO REVESTIDA COM ESPONJA, COM REDES DE PROTEÇÃO. COM OPERADOR/ATENDENTE/MONITOR INCLUSOS. - Quantidade: 25 Unidade - Valor Referencial: 341,39

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S DA CUNHA SILVA LOCACOES (14.352.138/0001-64)	Adjudicado em: 10/05/2024 - 11:47:28 - Por: Marineide Marinho Pereira Diniz	PROPRIA	PROPRIA	25	8.350,00

Item: 0011 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 (UMA) PRANCHA REDONDA PARA MESAS (MADEIRA) - Quantidade: 690 Unidade - Valor Referencial: 8,26

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S DA CUNHA SILVA LOCACOES (14.352.138/0001-64)	Adjudicado em: 10/05/2024 - 11:47:28 - Por: Marineide Marinho Pereira Diniz	PROPRIA	PROPRIA	690	5.692,50

Item: 0012 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 (UMA) MESA EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, COR BRANCA, PARA EVENTOS. - Quantidade: 9.660 Unidade - Valor Referencial: 10,47

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
S DA CUNHA SILVA LOCACOES (14.352.138/0001-64)	Adjudicado em: 10/05/2024 - 11:47:28 - Por: Marineide Marinho Pereira Diniz	PROPRIA	PROPRIA	9.660	57.960,00

Marineide Marinho Pereira Diniz  
Autoridade Competente

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Carnaubais  
 Prefeitura Municipal de Carnaubais  
 Registro de Preços Eletrônico - PE 006/2024

**Resultado da Homologação**

0001 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 (UMA) TENDA PIRAMIDAL 5X5, COM LONA DE COBERTURA TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, ANTICHAMAS BRANCA, COM ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO, PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO - PROPRIA - Valor Referência: 490,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S DA CUNHA SILVA LOCACOES	PROPRIA	1.046 Unidade	229,00	239.534,00	Homologado em 10/05/2024 11:49:37 Por: Marneide Marinho Pereira Diniz

0002 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 CADEIRA DE PLÁSTICO POLIPROPILENO SEM BRAÇO, NA COR BRANCA, E EMPILHÁVEL - PROPRIA - Valor Referência: 5,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S DA CUNHA SILVA LOCACOES	PROPRIA	28.750 Unidade	2,49	71.587,50	Homologado em 10/05/2024 11:49:37 Por: Marneide Marinho Pereira Diniz

0003 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE CONJUNTO DE MESA E QUATRO CADEIRAS DE PLÁSTICO POLOPROPILENO, MEDINDO 0,70 X 0,70 DE COMPRIMENTO E 0,70 DE ALTURA - PROPRIA - Valor Referência: 13,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S DA CUNHA SILVA LOCACOES	PROPRIA	8.050 Unidade	8,00	64.400,00	Homologado em 10/05/2024 11:49:37 Por: Marneide Marinho Pereira Diniz

0004 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 (UMA) TOALHA DE MESA DE CETIM, NA COR BRANCA, MEDINDO 150 X 1,50 - PROPRIA - Valor Referência: 10,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S DA CUNHA SILVA LOCACOES	PROPRIA	2.415 Unidade	4,15	10.022,25	Homologado em 10/05/2024 11:49:37 Por: Marneide Marinho Pereira Diniz

0005 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) CAPA DE 1 (UMA) CADEIRA EM MALHA ELANCA NA COR BRANCA. - PROPRIA - Valor Referência: 3,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S DA CUNHA SILVA LOCACOES	PROPRIA	3.450 Unidade	2,30	7.935,00	Homologado em 10/05/2024 11:49:37 Por: Marneide Marinho Pereira Diniz

0006 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 TOALHA DE MESA REDONDA, MEDINDO 2,30 X 2,30 EM OXFORD. NA COR BRANCA - PROPRIA - Valor Referência: 13,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S DA CUNHA SILVA LOCACOES	PROPRIA	690 Unidade	7,00	4.830,00	Homologado em 10/05/2024 11:49:37 Por: Marneide Marinho Pereira Diniz

0007 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 (UMA) MÁQUINA PARA FAZER PIPOCA (PIPOQUEIRA) COM INSUMOS E OPERADOR/ATENDENTE INCLUSOS - PROPRIA - Valor Referência: 663,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S DA CUNHA SILVA LOCACOES	PROPRIA	36 Unidade	502,00	18.072,00	Homologado em 10/05/2024 11:49:37 Por: Marneide Marinho Pereira Diniz

0008 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 (UMA) MÁQUINA PARA FAZER CREPE, COM INSUMOS E OPERADOR/ATENDENTE INCLUSOS, SUFICIENTES PARA PRODUZIR NO MÍNIMO 300 UNIDADES DE CREPES - PROPRIA - Valor Referência: 1.110,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S DA CUNHA SILVA LOCACOES	PROPRIA	21 Unidade	897,00	18.837,00	Homologado em 10/05/2024 11:49:37 Por: Marneide Marinho Pereira Diniz

0009 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 (UMA) MÁQUINA PARA FAZER ALGODÃO-DOCE, COM INSUMOS E OPERADOR/ATENDENTE INCLUSOS, SUFICIENTES PARA PRODUZIR NO MÍNIMO 300 UNIDADES DE ALGODÃO-DOCE - PROPRIA - Valor Referência: 648,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S DA CUNHA SILVA LOCACOES	PROPRIA	34 Unidade	600,00	20.400,00	Homologado em 10/05/2024 11:49:37 Por: Marneide Marinho Pereira Diniz

0010 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 (UMA) CAMA ELÁSTICA (PULA-PULA) ESTRUTURA EM AÇO REVESTIDA COM ESPONJA, COM REDES DE PROTEÇÃO, COM OPERADOR/ATENDENTE/MONITOR INCLUSOS. - PROPRIA - Valor Referência: 341,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S DA CUNHA SILVA LOCACOES	PROPRIA	25 Unidade	334,00	8.350,00	Homologado em 10/05/2024 11:49:37 Por: Marneide Marinho Pereira Diniz

0011 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 (UMA) PRANCHA REDONDA PARA MESAS (MADEIRA) - PROPRIA - Valor Referência: 8,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S DA CUNHA SILVA LOCACOES	PROPRIA	690 Unidade	8,25	5.692,50	Homologado em 10/05/2024 11:49:37 Por: Marneide Marinho Pereira Diniz

0012 - LOCAÇÃO DIÁRIA (POR UM DIA) DE 1 (UMA)DE MESA EM PROLIPROPILENO, RESISTENTE, COR BRANCA, PARA EVENTOS. - PROPRIA - Valor Referência: 10,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S DA CUNHA SILVA LOCACOES	PROPRIA	9.660 Unidade	6,00	57.960,00	Homologado em 10/05/2024 11:49:37 Por: Marneide Marinho Pereira Diniz

Marneide Marinho Pereira Diniz  
 Autoridade Competente

**RADEQUAÇÃO AO CONTRATO Nº0104/2023**

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Contrato Nº 045/2023, celebrado entre A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN, CEP 59.655-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste ato representado pela Prefeita Municipal Marneide Marinho Pereira Diniz, brasileira, portadora do RG 183413 e CPF 074.091.414-68, residente e domiciliada na Bela Vista II, N°SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e a pessoa jurídica **RR CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrito no CNPJ sob o Nº 07.594.407/0001-33, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar entre si a presente readequação, que será regido pela Lei 8.666/93 e suas respectivas alterações e pelos dispostos nas cláusulas seguintes, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RADEQUAÇÃO:**

Fica acrescido ao presente contrato Nº 0104/2023, conforme justificativas constadas no Processo Nº 2023.06.20.0025, o seguinte objeto e valor a ser o mencionado na tabela abaixo;

Valor inicial do contrato	R\$ 556.728,78
Valor de acréscimo na repactuação	R\$ 138.298,15
Valor total do com o acréscimo	R\$ 695.026,93
Percentual de aumento (%)	R\$ 24,84%

**CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:** Ratificam, as partes, todas as demais cláusulas e condições pactuadas no Contrato ora aditado, ressalvadas àquelas que venham a conflitar ou colidir com o aqui estabelecido, e com os demais aditivos já celebrados.

Carnaubais/RN – 10 de Maio de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS  
 CNPJ 08.294.670/0001-70  
 CONTRATANTE

**RR CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA**  
 CNPJ 07.594.407/0001-33  
 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

Nome: \_\_\_\_\_ Nome: \_\_\_\_\_  
 CPF: \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_

**ADMINISTRAÇÃO**

PROCESSO Nº 2023.06.20.0025  
 Tomada de Preços Nº002/2023

ESPAÇO EM BRANCO